
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  59  DEL  24/03/2017 

"STREET  FUD  FESTIVAL"  -  EVENTO  IN  PARTNERSHIP  CHE  SI  SVOLGERÀ  A 
CATTOLICA DAL 14 AL 17 APRILE 2017  - ASSEGNAZIONE SPAZI 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   ventiquattro , del mese di   marzo , alle ore 08:00  nell'  
Ufficio del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei  
Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  71 (proponente: OLIVIERI NICOLETTA) predisposta 
in data  20/03/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   22/03/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  23/03/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  71 , dando atto che le aree pubbliche 
interessate dall'iniziativa verranno assoggettate al pagamento del canone per l'occupazione del  
suolo pubblico;

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  59 del 24/03/2017             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  71  del 20/03/2017 

"STREET  FUD  FESTIVAL"  -  EVENTO  IN  PARTNERSHIP  CHE  SI 
SVOLGERÀ A CATTOLICA DAL 14 AL 17 APRILE 2017  - ASSEGNAZIONE 
SPAZI 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:   RUFER CLAUDIA MARISEL  

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  14  del  24.01.2017,  ad  oggetto: 
Manifestazione denominata “ Street Fud Festival” dal 14 al 17 aprile 2017 – Evento in partnership , con la quale 
l'Amministrazione Comunale ha autorizzato l'evento in parola, affidando la gestione/organizzazione 
dello stesso alla  ditta  Tipico Eventi Srl  di  Redaelli  Matteo, Via Foscolo n. 16 – 20833 Giussano – 
Monza e Brianza;

CONSIDERATO che gli spazi assegnati alla ditta di cui sopra sono: Piazza Primo Maggio e Via  
Bovio;

VISTA la  richiesta  della  Tipico  Eventi  assunta  al  prot.  n.  9173  del  9.03.2017  con  la  quale 
l'organizzazione richiede, oltre agli spazi già assegnati, l'utilizzo di una parte del lungomare Rasi/Spinelli  
per posizionare stand con prodotti tipici italiani;

VALUTATO che per salvaguardare la sicurezza dei pedoni e dei traffico veicolare, non si concede 
lo spazio richiesto;

RITENUTO altresì di concedere in alternativa a quanto richiesto, l'utilizzo della Via Curiel per  
soddisfare le numerose domande degli standisti di prodotti enograstonomici che intendono partecipare 
all'evento per fare conoscere le loro specialità culinarie;



SI RIBADISCE inoltre che la Tipico Eventi Srl di Redaelli Matteo, Via Foscolo n. 16 – 20833 
Giussano – Monza e Brianza, dovrà provvedere a richiedere le autorizzazioni ed i permessi necessari 
allo svolgimento della manifestazione, rivolgendosi agli Uffici preposti al rilascio degli stessi;

VISTI

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata; 

2) di  dare  atto  che  dal  14  al  17  aprile  2017,  si  svolgerà  a  Cattolica  una  manifestazione 
enogastronomica e di intrattenimento in occasione del ponte pasquale, denominata “Street Fud 
Festival”;

3) di dare atto che la gestione/organizzazione dello stessa è stata affidata alla ditta Tipico Eventi  
Srl di Redaelli Matteo, Via Foscolo n. 16 – 20833 Giussano – Monza e Brianza – Rif. D.G. n. n. 
14 del 24.01.2017;

4) di dare atto che gli spazi messi a disposizione dall'Ente sono i seguenti: Piazza Primo Maggio,  
Via Bovio e Via Curiel;

5) di ribadire che la Ditta, sopracitata, dovrà provvedere a richiedere le autorizzazioni ed i permessi 
necessari allo svolgimento della manifestazione, rivolgendosi agli Uffici preposti al rilascio degli 
stessi;

6) di dare mandato alla Dirigente Settore 4 – dott.ssa Claudia Rufer per quanto di competenza;

7) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

8) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio Servizi Turistici  
e Manifestazioni, Affari Generali, Attività economiche – SUAP e Comando di Polizia Locale;

9) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  59 del 24/03/2017             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  59 del 24/03/2017             Pag. 5 di 5


